
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 20 июня 2025 года № 492-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 30 августа 2023 года № 757-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 30 августа 

2023 года № 757-п «О порядке присуждения и выплаты премии Мэра города 

Омска победителям конкурса профессионального мастерства «Обучая – 

учимся» следующие изменения: 

1) пункт 4 исключить; 

2) в приложении № 1 «Положение о конкурсе профессионального 

мастерства «Обучая – учимся»: 

- в пункте 2 слово «ежегодно» заменить словами «один раз в два года»; 

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1 Расходы, связанные с премией Мэра города Омска, производятся 

за счет средств бюджета города Омска, предусмотренных на проведение 

культурно-массовых мероприятий, в пределах бюджетных ассигнований, 

определенных муниципальной программой города Омска «Развитие 

культуры», утвержденной постановлением Администрации города Омска 

от 10 октября 2022 года № 783-п «Об утверждении муниципальной программы 

города Омска «Развитие культуры».»; 

- подпункт 10 пункта 10 после слов «персональных данных» дополнить 

словами «и на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения,»; 

- пункт 21 исключить; 

- приложение № 5 «Заявление (согласие) на обработку персональных 

данных» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

3) пункт 4 приложения № 2 «Положение о премии Мэра города Омска 

победителям конкурса профессионального мастерства «Обучая – учимся» 

исключить. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                                      Е.В. Фомин 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=207103
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=224005&dst=100010


 
 

Приложение   

к постановлению Администрации города Омска 

от 20 июня 2025 года № 492-п 

 

«Приложение № 5 

к Положению о конкурсе  

профессионального мастерства   

«Обучая – учимся» 

 

 

   

 ЗАЯВЛЕНИЕ (СОГЛАСИЕ) 

на обработку персональных данных 

 

 

Я, __________________________________________________________________ 

                                                                    (фамилия, имя, отчество) 

паспорт:  серия ________ номер __________,  выданный  _________________________ 

__________________________________________________________________________ 

                              (дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных»                          

в целях участия в конкурсе профессионального мастерства «Обучая – учимся» 

даю согласие департаменту культуры Администрации города Омска, расположенному 

по адресу:  644010, г. Омск, ул. Чокана Валиханова, д. 3 на обработку моих (наших) 

персональных данных, то есть их сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, 

которое распространяется на следующую информацию: фамилию, имя, 

отчество; дату, год и место рождения; фото, адреса регистрации и места 

жительства; наименование, серию, номер, дату выдачи документов, 

удостоверяющих личность, наименование органов, выдавших документы, 

удостоверяющие личность, должности, место работы, основные заслуги и 

достижения в сфере культуры.  

Я согласен на обработку моих персональных данных с использованием 

средств автоматизации или без использования таких средств. 

Мое согласие действует до даты подачи мною (нами) заявления об 

отзыве настоящего согласия в письменном виде. 

 

_____________________                                                       ___________________________ 

     подпись кандидата                                                                      расшифровка подписи  

 

« ___ »   _____________ 20___ г. 

  



2 
 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ (СОГЛАСИЕ) 

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения 

 

 

Я, __________________________________________________________________ 

                                                                    (фамилия, имя, отчество) 

телефон:________ ____   адрес электронной почты:_______________________________   

 почтовый адрес:_________________________________________________                           

в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона «О персональных 

данных» в целях участия в конкурсе профессионального мастерства «Обучая 

– учимся» даю согласие департаменту культуры Администрации города Омска,                 

ИНН 5503036524, ОГРН 1025500755664, расположенному по адресу: 644010,                                 

г. Омск, ул. Чокана Валиханова, д. 3 на обработку в форме распространения своих 

персональных данных, которое распространяется на следующую 

информацию: фамилию, имя, отчество; дату, год и место рождения; 

образование, профессию, фото, должности, место работы, основные заслуги и 

достижения в сфере культуры.  

Предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

моими персональными данными будет проводиться оператором с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Я согласен на обработку моих персональных данных, разрешенных 

мною для распространения.  

Мое согласие действует до даты подачи мною (нами) заявления об 

отзыве настоящего согласия в письменном виде. 

 

_____________________                                                       ___________________________ 

     подпись кандидата                                                                      расшифровка подписи  

 

« ___ »   _____________ 20___ г. 

 

 

 

 

 

 

________________» 


